
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Martin Hušek 

Studijní obor: Rekreologie  

Název práce: Sborník mountainbikových trailů v mikroregionu Tanvaldsko 

Vedoucí práce: Mgr. Klára Kuprová  

 

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce (tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, 
využití pro praxi) 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Autor si jako cíl bakalářské práce stanovil vytvoření sborníku mountainbikových trailů v mi-

kroregionu Tanvaldsko. Autor vytvořil sborník nejenom již z existujících trailů, ale vytvořil 

podklady i pro vybudování nových trailů, které do sborníku také zařadil. Cíl bakalářské práce 

splnil. Práce má vysokou hodnotu z hlediska praktického využití. Zpracování sborníku baka-

lářské práce vyžadovalo velkou erudovanost a časovou náročnost. Obrovská časová dotace 

je hlavně patrná z detailních nákresů, které byly vytvořeny přímo v terénu mimo jiné s použi-

tím GPS technologie. Technická cyklistická vyspělost autora práce umožnila přiměřené 

zhodnocení obtížnosti zvolených tras. 

Práce má nedostatky z pohledu stylistického a je napsaná spíše populárně-naučným stylem.  

Z celé práce pisatele je patrný jeho velký zájem a nadšení o danou problematiku. Předložená 

bakalářská práce svým charakterem odpovídá výstupu studenta rekreologie.   

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Bude autor rozšiřovat sborník i o méně náročné trasy vhodné pro začátečníky XC? 

 

Datum: 21.8.2014 Podpis:  

 


